2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 24.12.2014 № 598-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Ульяновской области от 24.12.2014 № 598-П «О некоторых мерах по организации социального обслуживания населения на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) абзац 4 приложения № 1  дополнить словами «, в том числе детский»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 1 слова «территориальный орган исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения (далее – территориальный орган)» заменить словами «отделение Областного государственного казённого учреждения социальной защиты населения Ульяновской области (далее – учреждение социальной защиты)»;
б) в абзаце третьем пункта 3 слова «территориального органа» заменить словами «учреждения социальной защиты»;
в) в абзаце первом пункта 4 слова «территориальный орган» заменить словами «учреждение социальной защиты»;
г) в абзаце втором пункта 5 слова «территориальном органе» заменить словами «учреждении социальной защиты»;

д) в пункте 6 слова «территориальный орган» заменить словами «учреждение социальной защиты»;
е) в абзаце первом пункта 7 слова «территориальный орган» заменить словами «учреждение социальной защиты»;

ж) в пункте 8 слова «территориальном органе», «территориального органа» заменить словами «учреждении социальной защиты», «учреждения социальной защиты» соответственно;

з) в абзаце первом пункта 9 слова «территориального органа» заменить словами «учреждения социальной защиты»;

и) в пункте 10 слова «территориальным органом», «территориального органа» заменить словами «учреждением социальной защиты», «учреждения социальной защиты» соответственно;

к) в пункте 11:

в абзаце первом слова «территориальным органом» заменить словами «учреждением социальной защиты»;

в абзаце втором слова «территориальный орган» заменить словами «учреждение социальной защиты»;

в абзаце пятом слова «территориальный орган» заменить словами «учреждение социальной защиты»;

в абзаце шестом слова «территориальный орган» заменить словами «учреждение социальной защиты»;
в абзаце девятом слова «территориальный орган», «территориального органа» заменить словами «учреждение социальной защиты», «учреждения социальной защиты» соответственно;

л) в пункте 12:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Приём документов и постановку на учёт клиентов, нуждающихся в реабилитационных (абилитационных) услугах, осуществляют учреждения социальной защиты»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Распределение путёвок между учреждениями социальной защиты осуществляет Областное государственное казённое учреждение социальной защиты населения Ульяновской области (далее – учреждение)»;

м) в пункте 14:
абзац второй после слов «Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ
«О ветеранах» дополнить словами «, ветеранами труда Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 09.01.2008 № 10-ЗО «О звании «Ветеран труда Ульяновской области»;

в абзаце третьем число «18» заменить числом «10»;

абзац восьмой дополнить словами «, удостоверения «Ветеран труда Ульяновской области»;
в абзаце пятнадцатом слова «уполномоченный орган» заменить словом «учреждение».
2. Настоящее постановление за исключением подпунктов «л» и «м» пункта 2 вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Подпункты «л» и «м» пункта 2 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2019.
Председатель
Правительства области

   А.А.Смекалин